
  

III Kadencja 
XXV Posiedzenie Prezydium KRDL 

 
 

Uchwała Nr 58/1-P/III/2013 
Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 27 czerwca 2013 roku 
- stanowisko w przedmiocie mo żliwo ści przyj ęcia bada ń materiału 

zwierz ęcego w medycznym laboratorium diagnostycznym 
 

 

Działając na podstawie art. 47 pkt 12 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce 
laboratoryjnej (tj.: Dz. U. z 2004 r., Nr 144, poz. 1529 ze zm.), dalej jako „Ustawa”, 
Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych uchwala,  
co następuje: 

 

§1 
 

Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stoi na stanowisku, iż 
prowadzenie w medycznym laboratorium diagnostycznym badań materiału 
zwierzęcego jest niezgodne z powszechnie obowi ązującym przepisami prawa.  

 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 17 ust 1 Ustawy medyczne laboratorium diagnostyczne (dalej: 
laboratorium) jest przedsiębiorstwem podmiotu leczniczego w rozumieniu przepisów 
ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654  
z późn. zm.), nadto zgodnie z ust 2 laboratorium może być także jednostką 
organizacyjną przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego, instytutu badawczego albo 
uczelni medycznej. Zgodnie z art. 4 ustawy o działalności leczniczej podmiotami 
leczniczymi są m. in. przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447  
i Nr 239, poz. 1593 oraz z 2011 r. Nr 85, poz. 459 i Nr 106, poz. 622) we wszelkich 
formach przewidzianych dla wykonywania działalności gospodarczej, jeżeli ustawa 
nie stanowi inaczej (ust. 1 pkt 1), samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej 
(ust. 1 pkt 2) czy jednostki budżetowe – w zakresie, w jakim wykonują działalność 
leczniczą. 

Takie usytuowanie organizacyjne medycznego laboratorium diagnostycznego 
wyłącza możliwość prowadzenia w takim laboratorium badań materiału zwierzęcego. 

W tym miejscu należy wskazać, iż powyższe regulacje prawne dotyczą działalności 
leczniczej dla ludzi, natomiast kwestie dotyczące leczenia zwierząt w zakładach 
leczniczych dla zwierząt (a w tym także w weterynaryjnych laboratoriach 
diagnostycznych) uregulowane są między innymi w ustawie z dnia 18 grudnia 2003 r. 
o zakładach leczniczych dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r., Nr 11, poz. 95 z późn. zm.), 
ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (tj. Dz. U. z 2010r.,  
Nr 112, poz. 744 z późn. zm.), ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tj. Dz. U. z 2008 r., Nr 213, 



  

poz. 1342 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
16 sierpnia 2004 r. określające wymagania dla weterynaryjnych laboratoriów 
diagnostycznych (Dz. U. Nr 194, poz. 1994). 

W ustawie o zakładach leczniczych dla zwierząt w art. 1 wskazano, iż zakład 
leczniczy dla zwierząt jest placówką ochrony zdrowia i dobrostanu zwierząt 
utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu medycyny weterynaryjnej, dalej jako 
„usługi weterynaryjne”. Ponadto zgodnie z art. 2. ust. 1 ww. ustawy usługa 
weterynaryjna jest czynnością mającą na celu zachowanie, ratowanie lub poprawę 
zdrowia zwierząt i ich produkcyjności, polegającą w szczególności na wykonywaniu 
badań laboratoryjnych i innych badań diagnostycznych, zwanymi "usługami 
laboratoryjnymi" (pkt 9.) 

W art. 2 ust. 2 ww. ustawy wskazano także, iż usługi weterynaryjne mogą być 
świadczone przez lekarza weterynarii posiadającego prawo wykonywania zawodu,  
z zastrzeżeniami wskazanymi w art. 3., zgodnie z którymi osoba, posiadająca tytuł 
technika weterynarii, może wykonywać m. in. czynności polegające na pobieraniu 
prób do badań laboratoryjnych.   

 
Ponadto w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi określającego 
wymagania dla weterynaryjnych laboratoriów diagnostycznych wskazano warunki 
jakie musi spełniać laboratorium weterynaryjne. Przede wszystkim zgodnie z § 2 ust 
1 laboratorium weterynaryjne musi mieścić się w odrębnym budynku lub lokalu albo 
stanowić wyodrębnioną część lokalu.  
Nie ma więc możliwości prowadzenia badań materiału ludzkiego i zwierzęcego w tym 
samym lokalu.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, iż ustawodawca celowo wprowadził 
podział na medyczne laboratoria diagnostyczne, w których badany jest materiał 
ludzki oraz na weterynaryjne laboratoria diagnostyczne, w których badany jest 
materiał zwierzęcy.  

 
§2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Sekretarz       Prezes 
 
 

(-) Anna Lipnicka     (-) El żbieta Puacz 
 


